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Protokół nr 21/16 
z posiedzenia Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

z dnia 4 lipca 2016 roku 
 
Na ogólną liczbę 10 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 8. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radny Łukasz Kacprowski 
2. Radny Adam Zwierzyński 

Obrady otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji –                                         
radna Wanda Mężyńska. Zapoznając się z listą obecności, stwierdziła prawomocność 
posiedzenia i poprosiła  o ewentualne uwagi dotyczące porządku spotkania. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła następujący porządek dzienny:  

1. Przyjęcie protokołu nr 20/16 z dnia 14 czerwca 2016 roku   

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016                             
w działach merytorycznie podległych Komisji /druk nr  407, 407 A/                                                                          

3. Informacja na temat  funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży                           
za 2015 rok /druk nr 398/ 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji                                                   
dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży. 
/druk nr 408, 408 A/ 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie                                             
do Wieloletniego Programu „Senior - Wigor” na lata 2015-2020, edycja 2016  

    /druk nr 412, 412 A/ 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Ad. 1  
Przyjęcie protokołu 20/16 z dnia 14 czerwca 2016 r. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 
Komisja protokół przyjęła. 

 

Ad. 2 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016                    
w działach merytorycznie podległych Komisji /druk nr 407, 407A/ 

 Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta omówiła aktualne zmiany w budżecie 
miasta w nawiązaniu do druków 407, 407A. 

 W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
Prezydenta Miasta dotyczący zmian w budżecie na rok 2016 w działach merytorycznie 
podległych Komisji. Za głosowało 4 członków, 2 wstrzymało się od głosu. 
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Ad. 3 
Informacja na temat  funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży                                 
za 2015 rok. 

 Pani Bożena Jabłońska – dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej wspomniała                   
o jednej z ustaw, która obligowała do pozbawiania władzy rodzicielskiej w stosunku                  
do wszystkich dzieci w rodzinach spokrewnionych. Te, które już były pozbawione                
a przebywały w rodzinach spokrewnionych, należało zgłaszać do ośrodka 
adopcyjnego. Dyrektor Bożena Jabłońska podkreśliła, że dzieci te nie miały szans                   
na adopcję ze względu na nastoletni wiek. Z mocy ustawy, należało jednak wszystkie 
dzieci z uregulowaną sytuacją prawną pozgłaszać. Młodzi pisali odpowiednie 
oświadczenia o nie wyrażeniu zgody na adopcję, bo np. byli wychowywani                          
przez babcię lub ciotkę. Podsumowała, że ogólna liczba przypadków pozbawień 
władzy rodzicielskiej jest mniejsza.  

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zapytała o przydzielanie 
środków w ramach „500+” dla rodzin zastępczych. 

 Pani Bożena Jabłońska – dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej odpowiedziała, 
że rodziny zastępcze również otrzymują to świadczenie bez względu na dochód.                 
Płaci to MOPS, nie Urząd Miasta.  

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zadała pytanie                                  
o ulokowanie dzieci w przypadku rodzin zastępczych. 

 Pani Bożena Jabłońska – dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej odpowiedziała, 
że najczęściej jeśli rodzic napisze bez pośrednictwa Centrum Pieczy, sąd kieruje                    
do placówki osobiste zapytanie o zaopiniowanie zasadności ulokowania.                                           
W przypadku rodziny dobrze współpracującej i będącej w kontakcie z asystentem, 
wówczas ta rodzina ma krótsza drogę, ponieważ jest adnotacja i szybciej można 
uzyskać poparty  wniosek. Sąd wtedy wydaje zgodę. Dyrektor Bożena Jabłońska 
dodaje, że kiedy już dzieci zostają ulokowane, asystenci odwiedzają rodziny 
zastępcze, pobyt zaadoptowanych jest kontrolowany. W przypadku zastrzeżeń pisze 
się o nich w następnym piśmie i punktuje takie skłonności jak przemoc w danej rodzinie 
czy alkohol. Bywa, że rodzice nie starają się o powrót dzieci na stałe podczas urlopu, 
ponieważ jest to wygodne.  Mogą przecież odwiedzać je weekendami, na święta itd. 
Dyrektor Bożena Jabłońska zaznacza, że ktoś inny wówczas ponosi koszty utrzymania 
i musi zadbać o materialne dobro dziecka. Mówi się więc czasami rodzicom:                           
jeśli chcecie dziecko, to zawalczcie, ale na stałe.  

 Radna Edyta Śledziewska nawiązała do wspomnianej kwestii urlopowań. 
Zapytała, czy obserwuje się również w rodzinach zastępczych naszego regionu – 
szczególnie biologicznych – trend związany z wdrażaniem programu „500+”.                      
Chodzi o nagłe zainteresowanie się rodzin biologicznych swoimi dziećmi,                                        
z którymi nie miały one wcześniej kontaktu.  

 Pani Bożena Jabłońska – dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej potwierdziła taki 
przypadek i podkreśliła, że chodzi wówczas o przejęcie opieki. Wspomniała o matce, 
która zjawiła się w placówce po 6 latach i szukała swojej córki.                                         
Wiedziała, w której rodzinie przebywa jej dziecko, ale nie nawiązała z nim żadnego 
kontaktu, rodziną i instytucją. Dyrektor Bożena Jabłońska podsumowała, że rozmowy 
te skończyły się pogróżkami ze strony kobiety. Podała również przykład innej matki, 
która mieszka w Łomży, ale nie odwiedzała swojego dziecka. Podkreśliła, że sądy                
są uczulone na takie temperamenty rodziców, którzy po wejściu w życie wniosków 
„500+” natychmiast chcą odzyskać swoje dzieci. Przeważnie wiąże się to z szeregiem 
dodatkowych procedur, takich jak badanie biegłych itd. 

 Radna Edyta Śledziewska zapytała o pracę asystentów rodziny, uznając sam 
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zawód za stosunkowo nowy.  Poprosiła o komentarz, jak pracują asystenci,                                        
czy są rzeczywiście potrzebni itd. 

 Pani Bożena Jabłońska – dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej wspomniała,                 
że w placówce współpraca z MOPS i sądami układa się bardzo dobrze.                      
Zaznaczyła jednak, że sama praca jest trudna, bo asystent ma przydzielone                                
do 15 rodzin ustawowo. Dodała, że nie nakłada się asystentom więcej niż 15 rodzin, 
w myśl ustawy i kontroli z NIK. Jeśli rzeczywiście tego wymaga sprawa, Centrum stara 
się przenosić rodziny rokujące poprawę w stan monitoringu, lżejszej obserwacji.                       
W przypadku takiego asystenta trzeba przecież przekonać rodzinę, że ktoś chce im 
autentycznie pomóc, że jest w dobrej wierze. Pani Bożena Jabłońska tłumaczyła,                    
że pomoc Centrum Pieczy różni się od MOPS, ponieważ nie jest aż tak 
zmaterializowana. Wyjaśniła również, że jest to w pierwszej kolejności pomoc 
opiekuńczo-wychowawcza. Podsumowała, że z kilkunastu rodzin, którymi zajmowali 
się asystenci, większość z pewnością trafiłaby do pieczy zastępczej, ale dawane 
wsparcie powoduje, że są dalej pod opieką. Stwierdziła, że taki stan pozostaje                        
do pewnego czasu, później dzieci rosną i radzą sobie. Dodała również, że mało jest                  
w tym zakresie literatury. Powołała się na zaledwie jedno szkolenie, na które wysłała 
swoich pracowników do Warszawy. Wymieniła również jako dodatkowy element 
zakłócający ciągłe dłubanie przy ustawie. Wspomniała o najbliższym spotkaniu 
poświęconym tematyce adopcyjnej od strony ustawodawstwa, na które chciała się 
wybrać 6 lipca do Warszawy. Przypomniała, że bierze udział w Komisji                                     
przy Ministerstwie, gdzie debatowane są zmiany w systemie wspierania rodziny                          
i pieczy zastępczej. Tamtejsze działania nazwała radosną twórczością,                            
podając między innymi przykład jednego z pomysłów zmniejszenia liczbę rodzin 
przypadających na asystenta. Wspomniała o tym, że niektóre organizacje chcą 
ograniczenia tej ilości do 10, co uważa za porażkę i kłopot. Poinformowała również,              
że dziś pracownik socjalny nie ma superwizorów, a w nowej ustawie superwizor                      
ma przysługiwać nawet asystentom medialnym.  

Radna Edyta Śledziewska zapytała, czy zdarzają się sytuacje, w których trzeba 
zabrać dzieci z rodzin biologicznych ze względu na ich status finansowy.  

Pani Bożena Jabłońska – dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej wspomniała                  
o jednej z sytuacji wychowanki z Domu Dziecka, która nie potrafiła zajmować się 
noworodkiem. Było zagrożenie życia, ponieważ dziecko siniało i miało bezdechy. 
Pomogła pielęgniarka środowiskowa, z którą dziecko pojechało do szpitala,                         
który po raz drugi bał się oddać malucha w ręce matki. Wyjaśniła, że wszyscy boją się 
teraz podejmować ważną decyzję. MOPS powiadomił Centrum Pieczy,                                   
aby przydzieliło w tym przypadku asystenta. Dyrektor Bożena Jabłońska wspomniała 
jednak, że asystent nie może być cały czas przy rodzinie. Otrzymano telefon                             
od ordynatora szpitala, który prosił koniecznie o interwencje. Sprawą zainteresowały 
się media. Wspomniała, że cała burza nad tą psychicznie chorą rodziną skończyła się 
w jej pokoju. Problem nie narodził się z powodu biedy, ponieważ rodzina samego tylko 
dofinansowania otrzymała 4 tys. zł. Dyrektor placówki wyraziła również obawy o dalszy 
los dziecka. Obecnie maluch ma już trzy miesiące, a kobieta wydaje się kompletnie 
bezradna. Wspomniała o obciążeniach genetycznych dziecka, z którym trzeba jechać 
do Białegostoku. Stwierdziła, że omawiana rodzina jest bardzo trudna do współpracy. 

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła informację na temat  
funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży za 2015 rok.  
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Ad. 4   

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala 
Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży. 

 Pani Janina Picewicz – Znosko wyjaśniła, że jest to kolejny krok dokumentujący 
w sposób formalny zgodę Prezydenta Łomży Mariusza Chrzanowskiego na wsparcie 
Szpitala Wojewódzkiego.  

 Radny Lech Śleszyński przypomniał, że szpital finansowany jest przez sejmik. 

 Pani Janina Picewicz – Znosko – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych                           
i Zdrowia potwierdziła, że finansuje go marszałek.  

 W wyniku glosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego w sprawie udzielenia dotacji 
dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Batorego w Łomży.  

  

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Wieloletniego 
Programu „Senior - Wigor” na lata 2015-2020 Edycja 2016 

 Pan Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS wyjaśnił, że został ogłoszony konkurs                   
i do 14 sierpnia można składać projekty. W chwili obecnej ogłoszony jest przetarg                   
na opracowanie dokumentacji na remont klubu Seniora. Wyraził nadzieję, że uda się 
pomyślnie przeprowadzić przetarg. Na tej podstawie zostanie złożony projekt o środki 
finansowe do Ministerstwa. Maksymalna dotacja to 180 tys. zł, zaś na wyposażenie                 
70 tys. zł. Wytłumaczył więc, że jeśli wszystko pójdzie dobrze, miasto będzie mogło 
uzyskać dotacje na remont i wyposażenie pomieszczenia. Zwrócił jednak uwagę,                    
że remont może kosztować budżet miejski, ale dokładne kwoty będą znane                               
po stworzeniu dokumentacji. W momencie kiedy projekt przejdzie –                                                  
a najprawdopodobniej uruchomienie nastąpi 1 stycznia – wówczas istnieje możliwość, 
że po ogłoszeniu w 2017 kolejnej edycji projektu będzie można uzyskać dotację                               
do 200 zł do każdego pensjonariusza. Zaznaczył, że obiekt planuje się przeznaczać 
na 80 osób. Wspomniał też, że obiady będą w formie cateringu, a odpowiednia 
uchwała przygotowana zostanie w miarę postępu. Podkreślił, że na chwilę obecną 
jeszcze nie ma ostatecznej decyzji, czy posiłki będą wydawane za darmo.                        
Możliwe, że wnoszona będzie pewna odpłatność.  

 Radna Edyta Śledziewska poprosiła o potwierdzenie, że chodzi o całkowitą 
dotację 250 tys. zł, z czego 180 tys. na remont a 70 tys. na wyposażenie. 

 Pan Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS uzupełnił, że chodzi o kwoty 
maksymalne, jakie można uzyskać.  

 Radna Edyta Śledziewska zapytała o ostatnią z dotacji, dotyczącą pobytu 
pensjonariusza. 

 Pan Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS odpowiedział, że jest to już zupełnie 
odrębne rozliczenie i powtórzył, że mowa o 200 zł maksymalnego dofinansowania                  
do każdego podopiecznego.  

 Radna Edyta Śledziewska zapytała, czy to jest na czas nieokreślony. 

 Pan Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS odpowiedział, że w chwili obecnej 
projekt Senior jest na piedestale. W obecnej chwili działanie jest do 2020 roku                                 
i wszystko wskazuje na jego kontynuację. Podkreślił też, że o środki będzie trzeba 
występować co roku.  
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 Pani Grażyna Czajkowska – ŁSRS dodała, że występowanie o środki musi być 
podjęte w czasie trwania konkursu. W tej chwili konkurs dotyczy roku 2016. 

 Pan Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS przypomniał, że inwestycja będzie 
tworzona na bazie klubu Seniora. 

 Radna Edyta Śledziewska podkreśliła, że bardzo ucieszy ją remont,                      
ponieważ miejsce aż się prosi o interwencje. 

 Pan Wiesław Jagielak – dyrektor MOP stwierdził, że nie ma innej możliwości, 
jak tylko remont.  

 W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego w sprawie wyrażenia zgody                   
na przystąpienie do Wieloletniego Programu „Senior - Wigor” na lata 2015-2020, 
Edycja 2016 

 Pani Bożena Jabłońska – dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej poprosiła                          
o usprawiedliwienie swojej nieobecności na najbliższej sesji ze względu na udział                     
w Komisji zajmującej się problematyką rodzin zastępczych.  

 Przewodnicząca Wanda Mężyńska poinformowała, że porządek posiedzenia 
został wyczerpany.  

Zakończyła obrady, dziękując wszystkim za obecność. 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

 

                                                                                             Wanda Mężyńska 
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O p i n i a                                                                                                                            

Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia                                                                     

z dnia 4 lipca 2016 roku 

 

dotycząca wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016                              

w działach merytorycznie podległych Komisji /druk 407, 407A/ 

 

Komisja Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia omawiała wniosek Prezydenta 

Miasta   w sprawie zmian w budżecie na rok 2016 w działach merytorycznie podległych 

Komisji na posiedzeniu w dniu 4 lipca bieżącego roku.  

Po analizie otrzymanych materiałów, dyskusji i wysłuchaniu wyjaśnień                

Skarbnik Miasta – Pani Elżbiety Parzych Komisja pozytywnie zaopiniowała 

wspomniany projekt uchwały.  Za głosowało 4 członków, 2 wstrzymało się od głosu. 

 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

 

                                                                                             Wanda Mężyńska 
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O p i n i a                                                                                                                            

Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia                                                                     

z dnia 4 lipca 2016 roku 

 

dotycząca projektu uchwały w sprawie  udzielenia dotacji dla Szpitala 

Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży /druk 408, 408A/ 

 

Komisja Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia obradowała nad projektem 

uchwały w sprawie dotacji dla Szpitala Wojewódzkiego w Łomży na posiedzeniu                      

w dniu 4 lipca bieżącego roku. 

Po analizie przygotowanych materiałów, dyskusji i wysłuchaniu wyjaśnień                   

Pani Elżbiety Parzych – Skarbnik Miasta Komisja zaopiniowała wspomniany projekt 

uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

 

                                                                                             Wanda Mężyńska 
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O p i n i a                                                                                                                            

Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia                                                                     

z dnia 4 lipca 2016 roku 

 

w sprawie informacji na temat funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej                            
w Łomży za 2015 rok /druk 398/ 

 

Tematem funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży w 2015 roku 

Komisja Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia zajęła się na posiedzeniu w dniu                       

4 lipca roku bieżącego. 

Po analizie przygotowanych materiałów, dyskusji i wysłuchaniu wyjaśnień                    

Pani Bożeny Jabłońskiej – dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży,                        

Komisja zaopiniowała informację na temat funkcjonowania łomżyńskiej placówki                       

w roku ubiegłym jednogłośnie pozytywnie.   

 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

 

                                                                                             Wanda Mężyńska 
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O p i n i a                                                                                                                            

Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia                                                                     

z dnia 4 lipca 2016 roku 

 

dotycząca podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie                          

do wieloletniego programu „Senior Wigor” na lata 2015 – 2020, edycja 2016                       

/druk 412, 412 A/ 

 

Komisja Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia obradowała nad podjęciem 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do programu „Senior Wigor” 

podczas posiedzenia w dniu 4 lipca bieżącego roku.  

Po analizie przygotowanych materiałów, dyskusji i wysłuchaniu wyjaśnień                   

udzielonych przez Pana Wiesława Jagielaka – dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łomży Komisja odniosła się jednogłośnie pozytywnie w sprawie podjęcia 

wspomnianej uchwały.   

 

 

 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

 

                                                                                             Wanda Mężyńska 

 


